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Talouskertomus  
 

Julkisoikeudellinen asema ja tilinpäätösrakenne  

Ylioppilaskunnan toimintatalous on lakisääteisen, itsehallintoon oikeutetun 
julkisoikeudellisen yhteisön säännöksiin ja talousarvioon sidottua käyttötaloutta, johon 
kulloinkin kuuluvan toiminnan määrittelee ylioppilaskunnan edustajisto. 
Ylioppilaskunnan toimintataloutta sääntelevät ylioppilaskunnan säännöt ja hallinto-
ohjesääntö. 

Ylioppilaskunnan julkisyhteisönä omistamat kiinteistöt muodostavat kiinteistö- ja 
liiketoimintana erillisen ylioppilaskunnan kiinteistötalouden, joka on ylioppilaskunnan 
säännöissä säädetyn mukaisesti toiminnastaan kirjanpitovelvollinen kirjanpitolain 
perusteella ja verovelvollinen saamastaan elinkeinotulosta. Lisäksi se on 
verovelvollinen muuhun kuin yleiseen tai yleishyödylliseen tarkoitukseen käytetyn 
kiinteistön tulosta kunnalle ja seurakunnalle. Ylioppilaskunta voi kiinteistötaloudessaan 
omistaa muita liiketoimintaa harjoittavia yhteisöjä ja toimia niiden emoyhteisönä. 
HYYn kiinteistötalous emoyhteisönä ja sen omistamat osakeyhtiöt muodostavat Ylvan, 
josta tehdään erillinen kirjanpitolain edellyttämä konsernitilinpäätös. 

 

Tulos 

Ylioppilaskunnan toimintatalous pysyi kokonaisuutena hyvin asetettujen taloudellisten 
tavoitteiden puitteissa. Toiminnasta 34 % (2022: 30 %) rahoitettiin jäsenistöltä 
kerätyillä jäsenmaksuilla. Vuoden 2023 perusopiskelijan jäsenmaksu oli 52 euroa. 
Jatkotutkinto-opiskelijan jäsenmaksu oli 51 euroa. Jäsenmaksu on Suomen 
ylioppilaskunnista alhaisimpien joukossa. Vuoden 2023 lopussa ylioppilaskunnalla oli 
yli 26.000 jäsentä.  

Vuonna 2023 ylioppilaskunnan toimintatalous käytti ylioppilaskunnan varsinaisen 
toiminnan rahoittamiseen jäsenmaksutuloja 1,3 milj. euroa ja tuloutusta 
käyttörahastosta 2,4 milj. euroa, yhteensä 3,7 milj. euroa (2022: 3,8 milj. euroa).  

Luottamuselinten, henkilöstökulujen sekä yleisten toiminta- ja hallintokulujen osuus oli 
35 %, tilakulujen osuus 38 %, edunvalvonnan sekä jäsen- ja järjestöpalveluiden ja 
muun perustoiminnan osuus 27 %.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  2 
Helsingin yliopiston ylioppilaskunta 
Toimintatalous 
Talouskertomus 2023 
                                                                                                      Y-tunnus 0199976-8 
 
 

 
 

 
 
 

 
Toteuttaminen talousarvion puitteissa:  

 
 

1 000 euroa 

 

TP 2023 

 

TA 2023 

 

TP 2022 

Bruttomenot yht. 3 787 3 857 3 983 

Avustukset 25 25 25 

Keräystuotot 0 4 3 

Toimintatuotot 119 109 169 

 Menot yhteensä  3 643 3 719 3 786 

Jäsentulot ja vastaavat 1 252 1 327 1 151 

Talousarvioon sisältymättömät erät 8 0 3 

Tuloutus käyttörahastosta 2 383 2 392 2 632 

 
 

Toiminnan pääpiirteet 

Ylioppilaskunnan tarkoituksena on olla jäsentensä yhdyssiteenä ja edistää heidän 
yhteiskunnallisia, sosiaalisia ja henkisiä sekä opiskeluun ja opiskelijan asemaan 
yhteiskunnassa liittyviä pyrkimyksiä. Ylioppilaskunta palvelee jäsenistöään ja 
piirissään toimivia järjestöjä tuottamalla palveluita ja toteuttamalla edunvalvontaa. 
Lisäksi ylioppilaskunta osallistuu ajankohtaiseen yhteiskunnalliseen keskusteluun ja 
toteuttaa lakisääteisiä tehtäviä myös osallistumalla yliopiston kasvatustehtävän 
hoitamiseen valmistamalla opiskelijoita aktiiviseen, valveutuneeseen ja kriittiseen 
kansalaisuuteen. 

Ylioppilaskunta toteuttaa suurimman osan suoraan jäsenistöön kohdistuvista 
tehtävistään ylioppilaskunnan toimintatalouden avulla. Osa palveluista toteutetaan 
kuitenkin Ylvan kautta. Ylioppilaskunnan varsinainen aatteellinen toiminta sijoittuu 
toimintaosastoon, johon kuuluu mm. HYYn keskustoimisto. 
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Perustoiminta 

Ylioppilaskunnan keskeisestä etujärjestöpoliittisesta toiminnasta vastasi vuonna 2023 
HYYn edunvalvontasektori. Valtakunnallista edunvalvontaa hoidettiin lisäksi Suomen 
ylioppilaskuntien liitto (SYL) ry:n kautta. Jäsenmaksuja SYL:lle on maksettu 0,15 milj. 
euroa. Edunvalvontaan käytettiin yhteensä  noin 0,20 milj. euroa.  Muuta 
perustoimintaa harjoittivat palkattu henkilöstö, hallitus ja vapaaehtoiset toimijat. 

 

Palvelut jäsenille ja järjestöille  

Jäsen- ja järjestöpalvelutoimintaan sekä jäsenistön tavoittamiseen käytettiin noin 0,75 
milj. euroa.  Ylioppilaskunta jatkoi Ylioppilaslehden tilaamista koko jäsenistölleen. 
Lisäksi HYY maksaa verkossa ilmestyvän Studentbladet-lehteä kustantavan SSI:n 
jäsenmaksun. Nämä maksut olivat yhteensä 0,34 milj. euroa. Jäsentiedote lähetettiin 
keskimäärin kaksi kertaa kuukaudessa kaikille HYYn jäsenille digitaalisesti kesätaukoa 
lukuunottamatta. Ylioppilaskunta tuotti myös jäsenistölle jaettavan ylioppilaskalenterin 
ja jatkoi perheellisille opiskelijoille tilapäistä lastenhoitoa tarjoavan Pikku HYYn 
toimintaa. HYY tarjosi jäsenilleen myös maksutonta oikeusapua Pykälä ry:n ja Codex 
r.f.:n kautta. 

Ylioppilaskunta tuki piirissään toimivia järjestöjä monin eri muodoin. Rahallista 
toimintatukea jaettiin n. 0,18 milj. euroa. Rahallisten avustusten lisäksi tukea annettiin 
luovuttamalla järjestöjen käyttöön toimitiloja Uudella ja Vanhalla ylioppilastalolla, 
Domus Academicalla, Domus Gaudiumissa ja Mechelininkatu 3 D:ssä. Lisäksi 
järjestöille tarjottiin erilaisia palveluja, kuten kokous, sauna- ja juhlatilapalveluja. 
Tärkeä tukimuoto on ollut myös järjestöaktiiveille järjestettävä monipuolinen koulutus. 

Lisäksi HYYn palvelutoimisto tarjosi välittömiä jäsen- ja järjestöpalveluja. Välittömiä 
jäsenpalveluita tarjottiin myös kampuksilla syksyisin järjestetyillä ylioppilaskunnan 
tarranjakopisteillä. 

 

Rahoitus  

Ylioppilaskunnan toimintatalouden rahoitusalijäämän kattamiseen käytetään 
käyttörahaston varoja, jotka kertyvät Ylvalta saadusta voiton-/pääomanjaosta.   

 

Henkilöstö  

Ylioppilaskunnan toimintaosaston palveluksessa oli toimintavuonna keskimäärin 21 
henkilöä. Henkilöstömäärä vuoden lopussa oli 18 vakinaista ja 4 määräaikaista 
työntekijää. 
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Johto, hallinto, tilintarkastajat 

Ylioppilaskunnan pääsihteerinä toimi Mikko Kymäläinen. Ylioppilaskunnan 
talousjohtajana tilikaudella toimi Leea Tolvas. Talous- ja palvelupäällikkönä toimi Aino 
Pekkarinen 17.3.2023 asti, Laura Ylitalo 17.3.2023-15.5.2023 ja Anna Laurila 
7.8.2023 alkaen.  

Ylioppilaskunnan hallituksessa oli valintahetkellä 12 jäsentä ja hallitus kokoontui 
tilikauden aikana 47 kertaa, lukukausien aikana pääsääntöisesti viikoittain. 
Hallituksessa oli 11 jäsentä 1.9.2023 lähtien.  

Ylioppilaskunnan hallitus nimittää talousjohtokunnan kalenterivuodeksi kerrallaan ja 
vuonna 2023 siinä oli 14 jäsentä. Talousjohtokunta valmisteli HYYn hallituksen 
taloudellista päätöksentekoa, muun muassa talousarviota, valvoi talousarvion 
määrärahojen käyttöä ja teki esityksiä ja päätöksiä erilaisten avustusten jakamisesta 
järjestöille. Talousjohtokunta myös nimeää vuosittain keskuudestaan ylioppilaskunnan 
taide- ja muistoesineiden tarkastajat. Tämän lisäksi talousjohtokunnan 
työryhmätyöskentely oli aktiivista. Talousjohtokunta valmisteli ja toteutti järjestöjen 
tilajaon kaudelle 2024–2026. 

Ylvan hallintoneuvosto antaa lausunnon ylioppilaskunnan hallitukselle 
kiinteistötalouden ja Ylva konsernin tilinpäätöksestä ja tilintarkastuskertomuksesta ja 
edustajistolle Ylva Palvelut Oy:n tilinpäätöksestä ja hallinnolle annetusta 
vastuuvapaudesta. 

Hallintoneuvosto kokoontui tilikauden aikana viisi kertaa. Osallistumisprosentti 
hallintoneuvoston kokouksissa oli 76. 

Edustajiston ylioppilaskunnan toimintataloudelle valitsemana valvontatilintarkastajana 
toimi tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab. Yhteisö on sama niin toimintataloudella, 
kiinteistötaloudella kuin Ylvan muodostamalla konsernillakin. 

 

Lähiajan näkymät  

Vuonna 2023 keskeisiä asioita olivat strategian päivittämisen aloitus sekä sääntöjen 
päivittäminen. Lisäksi päivitettiin SYL ja OLL ohjausmuistio sekä 
yhdenvertaisuussuunnitelma. Vuoden 2023 keväällä käytiin myös eduskuntavaalit ja 
uusi Suomen hallitus aloitti toimintansa. Ylioppilaskunnan kokonaistaloustilanne on 
haastava ja toimintatalous läpikävi muutosneuvottelut syksyllä 2023.  

Vuonna 2024 toiminnan keskeisiä aiheita ovat strategian päivittämisen 
loppuunsaattaminen ja keskipitkän aikavälin taloussuunnitelman ja omistajastrategian 
päivittäminen. Lisäksi syksyllä 2024 järjestetään edustajistovaalit.  

 
Käyttörahasto ja sen kehittyminen 

Ylioppilaskunnan sääntöjen mukaan ylioppilaskunnan kiinteistö- ja liiketoiminnan 
muodostaman Ylvan jakokelpoiseen voittoon ja pääomaan perustuvilla tuloilla 
kartutetaan ylioppilaskunnan toimintatalouden käyttörahastoa.  Käyttörahaston 



  5 
Helsingin yliopiston ylioppilaskunta 
Toimintatalous 
Talouskertomus 2023 
                                                                                                      Y-tunnus 0199976-8 
 
 

 
 

pääasiallinen tarkoitus on toimia puskurina ylioppilaskunnan toimintatalouden vakaan 
rahoituksen ja taloudellisen suunnittelun turvaamiseksi liiketoiminnan 
tuloksentekokyvyn vaihtelun seuraamuksilta. 

Koronavuosina käyttörahasto saatiin maltilliselle kasvu-uralle. Keskipitkän aikavälin 
taloussuunnitelman tavoitteen mukaisesti käyttörahastossa tulisi olla n. 4 miljoonaa 
euroa, joka vastaa noin vuoden toimintamenoja. Kuitenkin vuodesta 2022 alkaen 
toiminnan palatessa pandemiaa edeltäneisiin mittasuhteisiin ja Ylvan voiton-/ 
pääomanjaon pysyessä alhaisena, on käyttörahastoon jouduttu turvautumaan 
tavallista enemmän. 

Edustajisto päättää erikseen vuosittaisesta voiton-/pääomanjaosta tilinpäätöksen 
käsittelyn yhteydessä. Ylioppilaskunnan käyttäessä omistajana päätös- ja äänivaltaa 
voiton-/pääomanjakoa koskevassa asiassa, lain ja muiden säännösten lisäksi on 
otettava huomioon Ylvan maksuvalmius, rahoitussopimusten asettamat rajoitteet ja 
toiminnan jatkuvuuden turvaaminen sekä omistajastrategiassa määritellyn voitonjaon 
tasorajaukset. 

 

Käyttörahaston kehitys vuosina 2019–2023: 

 
1 000 euroa v. 2019 

 
v. 2020 

 
v. 2021 

 
v. 2022 

 
v. 2023 

Kertymä 1.1. 3 271 
 

3 561 
 

4 107 
 

4 485 3 253 

Voitonjako  
Ylvasta  

2 700 
 

2 750 
 

2 800 
 

1 400 0 

Kuluvan vuoden 
alijäämä 

-2 410 
 

-2 204 
 

-2 422 
 

-2 632 -2 383 

Kertymä 31.12. 3 561 4 107 4 485 3 253 870 

 

Ylvan kehitys vuonna 2023 

Ylvan vuoden 2023 liikevaihto oli 29,3 milj. euroa. Liikevaihto kasvoi 17 prosenttia 
edellisestä vuodesta. Liikevaihdon kasvu johtui ravintolatoiminnan liikevaihdon 
kasvusta ja osaksi myös kiinteistöliiketoiminnan liikevaihdon kasvusta. Konsernin 
sisäinen liikevaihto laski edellisestä tilikaudesta 2022. 

Ylvan liikevoitto laski 23 % edellisestä vuodesta ja oli 1,7 milj. euroa (2022: 2,2 milj. 
euroa). Liikevoittoon laskuun vaikuttivat kustannusten nousu sekä Lyyra-yhtiöiden 
toiminnan käynnistämisen kustannukset. Liikevoitto on laskettu ilman tilikaudella 2023 
rakennuksista saatua 5,8 milj. euron myyntivoittoa, tytäryhtiön myynnistä tullutta 2,7 
milj. euron tappiota sekä pysyvien vastaavien 24,7 milj. euron arvonalentumisia. 
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Liiketoiminnan muihin tuottoihin ei ole enää tilikaudella 2023 kirjattu koronaan liittyviä 
tukia (2022: 0,9 milj. euroa). 

Arvopaperisalkku realisoitiin joulukuussa 2022, jonka jälkeen Ylvan sijoitukset ovat 
keskittyneet Venture -sijoituksia.  

Ylvan kiinteistöjen arvioitu markkina-arvo oli vuoden lopussa 402,8 milj. euroa, jossa 
on 52,0 milj. euroa laskua vuoteen 2022 verrattuna. Markkina-arvon lasku taustalla 
on tuottovaatimusten kasvu, mutta myös omaisuuden realisoinnit. Markkina-arvo oli 
215,0 milj. euroa suurempi kuin vastaava kirjanpitoarvo. Arvonmääritys on tehty 
tuottoarvomenetelmällä (10 tai 15 vuoden kassavirtalaskelma), jossa vuotuiset 
nettotuotot ja jäännösarvo diskontataan tarkasteluhetkeen. Ylvan toiminnassa 
merkittävän Lyyra-hankkeen tontti sekä keskeneräinen investointiprojekti on markkina-
arvossa huomioitu vuoden lopun hankinta-arvojen mukaisesti. 

Ylvan likvidit varat olivat tilikauden lopussa 25,0 milj. euroa (2022: 15,7 milj. euroa). 
Korollisen lainapääoman määrä tilikauden päättyessä oli 259,8 milj. euroa (2022: 
216,9 milj. euroa). 

Ylvalla on voimassa oleva yritystodistusohjelma lyhyen aikavälin rahoitustarpeisiin, 
mutta ohjelmaa ei ole käytetty tilikauden aikana.  

Omavaraisuusaste kirjanpitoarvoin oli 14,8 prosenttia (2022: 24,7 prosenttia). 
Omavaraisuusaste kiinteistöjen arvioiduin markkina-arvoin oli 48,8 prosenttia (2022: 
57,6 prosenttia). 

Ylvan liiketoiminnan rahavirta oli 19,2 milj. euroa ylijäämäinen (2022: -5,3 milj. 
euroa). Ylvan kassaperusteiset nettoinvestoinnit olivat 77,8 milj. euroa (2022: 53,9 
milj. euroa). Lyhyt- ja pitkäaikaisten lainojen nettolisäys oli 117,6 milj. euroa (2022: 
33,5 milj. euroa), ja pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut olivat 51,3 milj. euroa 
(2022: 0,5 milj. euroa). Oman pääoman sijoituksia saatiin 1,5 milj. euroa (2022: 
6,0 milj. euroa). Pääomanjakoa ei maksettu tilikaudelta (2022: pääomanjako 1,4 
milj. euroa). 

Ylvan palveluksessa oli toimintavuonna keskimäärin 126 henkilöä (2022: 110).  
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Tilinpäätös                                                                                                                                                                                                                          
 
Tuloslaskelma 
 
  1.1.- 31.12.2023 1.1.- 31.12.2022 
Henkilöstökulut   

Henkilöstökulut -842 552,28 -840 888,60 
Luottamuselimet   

Luottamuselimet tuotot 16 607,16 19 316,76 
Luottamuselimet kulut -239 607,98 -324 696,74 

Luottamuselimet  -223 000,82 -305 379,98 
Tilakulut   

Tilakulut, tuotot 19 084,00 7 877,50 
Tilakulut, kulut -1 399 178,18 -1 350 730,04 

Tilakulut  -1 380 094,18 -1 342 852,54 
Toiminta- ja hallintokulut    
    Toiminta- hallintokulujen tuotot 6,50 0,00 

Toiminta- ja hallintokulut, kulut -226 781,84 -219 066,64 
Toiminta- ja hallintokulut -226 775,34 -219 066,64 
Edunvalvonta   

Edunvalvonnan kulut -201 460,03 -191 793,19 
Edunvalvonta yhteensä -201 460,03 -191 793,19 
Palvelutoiminta ja jäsenistön tavoittaminen   

Käyttökorvaukset 20 175,00 20 791,90 
Muut jäsen- ja järjestöpalveluiden tuotot 87 810,76 148 869,22 
Avustukset järjestöille -176 195,00 -175 238,00 
Muut jäsen- ja järjestöpalveluiden kulut -683 604,59 -753 590,39 

Palvelutoiminta ja jäsenistön tavoittaminen 
yhteensä 

-751 813,83 -759 167,27 

Toimintavaraukset -17 357,34 -127 119,35 
Varsinainen toiminta -3 643 053,82 -3 786 267,57 
Kulujäämä -3 643 053,82 -3 786 267,57 
Varainhankinta   

Jäsenmaksutuotot 1 251 431,65 1 150 750,78 
Varainhankinta yhteensä 1 251 431,65 1 150 750,78 
Kulujäämä -2 391 622,17 -2 635 516,79 
Sijoitus- ja rahoitustoiminta   

Korkotuotot 8 218,48 124,55 
Korkokulut 0,00 -68,31 

Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 8 218,48 56,24 
Kulujäämä -2 383 403,69 -2 635 460,55 
Tilinpäätöserät 0,00 3 170,65 
Tilikauden alijäämä -2 383 403,69 -2 632 289,90 
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Tase 
 
  31.12.2023 31.12.2022 
Vastaavaa    

Pysyvät vastaavat   

Sijoitukset   

Osuudet saman konsernin yrityksissä 50 456,38 50 456,38 
Sijoitukset  50 456,38 50 456,38 

Pysyvät vastaavat yhteensä 50 456,38 50 456,38 
Vaihtuvat vastaavat   

Saamiset   

Lyhytaikaiset saamiset   

Myyntisaamiset 139,00 3 085,24 
Siirtosaamiset 11 954,11 7 810,58 

Lyhytaikaiset saamiset 12 093,11 10 895,82 
Saamiset yhteensä 12 093,11 10 895,82 
Rahat ja pankkisaamiset 1 650 123,64 3 945 424,18 

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 1 662 216,75 3 956 320,00 
Vastaavaa yhteensä 1 712 673,13 4 006 776,38 

   

Vastattavaa    
Oma pääoma   

Sidotut rahastot   

Pääomarahasto 35 391,65 35 391,65 
Muut rahastot 3 003,03 3 003,03 

Sidotut rahastot 38 394,68 38 394,68 
Vapaat rahastot   

Käyttörahasto 3 253 034,48 4 485 324,38 
Voitonjako yritystoiminnasta 0,00 1 400 000,00 

   Tilikauden yli-/alijäämä -2 383 403,69 -2 632 289,90 
Vapaat rahastot  869 630,79 3 253 034,48 

Oma pääoma  908 025,47 3 291 429,16 
Vieras pääoma   

Lyhytaikainen vieras pääoma   

Saadut ennakot 619 621,58 539 631,15 
Ostovelat 64 189,40 29 113,80 
Muut velat 20 281,94 30 240,91 
Siirtovelat 100 554,74 116 361,36 

Lyhytaikainen vieras pääoma  804 647,66 715 347,22 
Vieras pääoma 804 647,66 715 347,22 

Vastattavaa yhteensä 1 712 673,13 4 006 776,38 
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Liitetiedot 
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Talouskertomuksen ja tilinpäätöksen allekirjoitukset 

Helsingissä 14. päivänä maaliskuuta 2024 
 
 
 
Antti Kaijansinkko Petra Pulli 
puheenjohtaja varapuheenjohtaja 
 
 
 
Anna Alaraappana Henna Heino 
 
 
 
Tilda Lassila Elsa Lindeberg 
 
 
 
Tommi Mäki Jonna Rajala 
 
 
 
Mikko Kymäläinen 
pääsihteeri 

 

Tilinpäätösmerkintä 

 

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus. 

Helsingissä 14. päivänä maaliskuuta 2024 
 

KPMG Oy Ab 

 

Roland Pettersson 

KHT 
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